ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     17/2014    (Sequência: 1)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2014 - PR

9/2014

9/2014

31/01/2014

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de 01 (um) veículo tipo SUV novo, zero quilômetro, ano 2013 ou 2014, modelo 2014, destinado a manutenção das atividades

do Gabinete do Prefeito.

Aos dezoito dias do mês de fevereiro de 2014, às 14h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o

Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 9/2014/PMJ - Edital de

Pregão Presencial nº 8/2014/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00min), recebeu os envelopes,

devidamente lacrados, das proponentes: JOACABA AUTO LTDA (6050); BREITKOPF VEÍCULOS LTDA (11178), bem

como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se

início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, a seguir foi solicitado pela

administração a suspensão da sessão por 15 (quinze) minutos para análise do processo em conjunto com o

representante do Ministério Público. Após, foi requisitado pela administração, em conjunto com o representante do

Ministério Público, o cancelamento do certame para nova análise do processo administrativo e para verificar quais a

providências a serem tomadas para o lançamento de nova licitação. Os documentos e envelopes apresentados pelas

empresas proponentes foram devolvidos aos respectivos representantes. Foi solicitado pelos representantes das

empresas presentes na sessão para constar na ata que: "De acordo com a Lei de licitações (8.666/93), o prazo para

impugnação ao edital é de 48 (quarenta e oito) horas antes da abertura da sessão, e não no momento da abertura das

propostas, pois havia tempo hábil para que houvesse análise do edital por qualquer interessado e para apresentação

das respectivas impugnações, se fosse o caso. Resaltando que já havia ocorrido uma impugnação no processo anterior,

sendo que o item que foi questionado, como capaz gerar direcionamento (sensor de chuva), foi retirado da

especificação, abrindo-se novo prazo para abertura do certame não havendo mais qualquer tipo de contestação no

prazo de 08 (oito) dias úteis." Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos

presentes.

COMISSÃO:
Joaçaba,  18  de  Fevereiro  de  2014

FRANCIANI ALICE RIZZI SCHMIEDKE

GUILHERME BAPTISTA

RENAN ZILIO

LEANDRO SARTORI

 TIAGO DUPONT GIUMBELLI

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

José Carlos Fuganti - ................................................................. - Joaçaba Auto Ltda.

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     17/2014    (Sequência: 1)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2014 - PR

9/2014

9/2014

31/01/2014

Folha:  2/2

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Amarildo Tamanini - ................................................................. - Breitkopf Veículos Ltda